



# Prefeitura Municipal de Arapoti

Página: 1

Rua Plácido Leite, 148 - Centro Cívico

Fone/Fax: (43) 3512-3000

CNPJ: 75.658.377/0001-31

## Itens Vencidos por Fornecedor

Processo: 74/2016

Pregão nº 39/2016

**Fornecedor: 5233 - C. T. DOS SANTOS & CIA LTDA - ME**

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
23281	FERMENTO ACCHAROMYCES CEREVISIAE	PCT	SAF	40,00	9,8000	392,00
859	OLEO VEGETAL COMESTIVEL MATERIA PRIMA SOJA	UNI	LEVE	200,00	3,8900	778,00
299	CALDO DE GALINHA C 2 TABLETES CLASSIFICACAO TEMPERO	CX	APTI	150,00	0,9900	148,50
1177	TEMPERO TIPO ALHO E SAL APRESENTACAO PASTA. SEM TEMPERO,	UNI	OSMAR	40,00	4,6000	184,00
20981	LEITE DE VACA TIPO A INTEGRAL	LTS	LATCO	1.500,00	3,2000	4.800,00
20979	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT 5KG - APRESENTACAO PO, PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FERRO E ACIDO FOLICO, TIPO 1.	PCT	COAMO	40,00	11,8000	472,00
23282	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO	KG	COAMO	30,00	51,9000	1.557,00
311	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO PATINHO CORTE EM BIFES, RESFRIADA,	KG	ASTRA	300,00	18,9800	5.694,00
312	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COSTELA MINGA APRESENTACAO SERRADA	KG	ASTRA	150,00	13,6800	2.052,00
650	FEIJAO TIPO 1 CLASSE PRETO	PCT	URBANO	300,00	4,7900	1.437,00
24	ACHOCOLATADO APRESENTACAO PO SABOR CHOCOLATE	PCT	NEILAR	120,00	7,0800	849,60
1201	VINAGRE MATERIA PRIMA VINHO TINTO BRANCO TIPO MACIO, ACIDEZ 4,	FRS	CHEMIN	70,00	2,5900	181,30
420	CHA DE ERVA MATE QUEIMADO A GRANEL CAIXA COM 200G.	CX	DE MILLE	100,00	4,3800	438,00
42	ALHO BULBO INTEIRICO CABECA NACIONAL TIPO ROXO - NOVO DE BOA QUALIDADE.	KG	DU RAPHA	30,00	19,4000	582,00
652	FEIJAO TIPO 1 - GRUPO ANAO CLASSE CARIOQUINHA	PCT	KI SABOR	495,00	5,5900	2.767,05
100	BATATA MONALISA LEGUME IN NATURA	KG	MARCONATO	200,00	5,0600	1.012,00
376	CEBOLA PERA DE CABECA IN NATURA DE 1 QUALIDADE	KG	MARCONATO	100,00	3,9000	390,00
28	ACUCAR TIPO CRISTAL COMPOSICAO ORIGEM VEGETAL	PCT	DOCE GRAO	90,00	11,1500	1.003,50
861	OVO MEDIO PESO 45 A 55 GR ORIGEM GALINHA PASTEURIZADO	DZ	LAR PLASTICOS	100,00	4,8800	488,00
378	GENOURA LEGUME IN NATURA TAMANHO UNIFORME CASCA	KG	ROCHA	40,00	4,9000	196,00

Total: 25.421,95

**Fornecedor: 7749 - RODRIGO JOSE NOVOTNI - ME**

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
69	ARROZ AGULHINHA, NÃO INTEGRAL, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBOILIZADO,	PCT	ZARI	395,00	12,9700	5.123,15
695	FUBA ASPECTO FISICO PO FINO ISENTO DE SUJIDADES	PCT	SINHA	45,00	3,0700	138,15
1119	QUIRERA COR AMARELA TIPO FARELO DE MILHO APRESENTAÇÃO GRANULADA	PCT	SINHA	80,00	2,9400	235,20
813	MARGARINA COM SAL S GORDURA TRANS TEOR DE LIPIDE	UNI	QUALY	125,00	3,8500	481,25
612	EXTRATO DE TOMATE 340GR SEM TEMPERO CONCENTRADO	LATA	BONARE	200,00	4,8500	970,00
616	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 SECA FINA E TORRADA, PACOTE 1 KG.	PCT	AMAFIL	80,00	3,3900	271,20
1158	SAL TIPO REFINADO E IODADO APLICACAO ALIMENTICIA PACOTE DE 1 KG.	PCT	MARFIM	60,00	1,5600	93,60
600	ERVILHA VERDE EM CONSERVA INTEIRA PRAZO DE VALIDADE 24 MESES LATA DE 200GR.	LATA	FUGINI	100,00	1,9200	192,00

824	MILHO VERDE EM CONSERVA INGREDIENTES GRAOS DE MILHO VERDE	LATA	FUGINI	100,00	1,7900	179,00
64	AMIDO DE MILHO CARACTERISTICA ADICIONAL ESPESSANTE	PCT	DMILLE	20,00	4,4400	88,80
653	FERMENTO BIOLOGICO INSTANTANEO 100GR	UNI	FERMIX	100,00	6,9800	698,00
619	FARINHA DE MILHO APRESENTACAO FLOCOS MILHO TIPO AMARELA	PCT	PINDUCA	40,00	3,5800	143,20
797	MACARRAO TIPO SEMOLA FORMATO ESPAGUETE CARACTERISTICA	PCT	PRODASA	100,00	4,0900	409,00
801	MACARRAO TIPO SEMOLA FORMATO PARAFUSO CARACTERISTICAS	PCT	PRODASA	100,00	4,2900	429,00
20975	CAFE TORRADO E MOIDO 500G	PCT	ITAMARATI	120,00	7,6800	921,60
592	DOCE DE LEITE EM PASTA TIPO TRADICIONAL POTE C/ 450GR	UNI	DA PROVINCIA	140,00	3,8500	539,00

*Total:* 10.912,15

**Fornecedor: 7883 - ALIMENTARE ATACADO PROD ALIM EIRELI ME**

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
1161	SALSICHA TIPO HOT DOG TRADICIONAL ORIGEM CARNE BOVINA	KG	MANA	110,00	5,0500	555,50
754	LINGUICA SUINA FRESCA TIPO TOSCANA, SEM PIMENTA, INDUSTRIALIZADA,	KG	DALIA	200,00	7,9800	1.596,00
750	LINGUICA DEFUMADA TIPO CALABRESA INGREDIENTES CARNE DE PORCO	KG	FRIGOSOL	150,00	11,2900	1.693,50
366	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE,	KG	PIONEIRO	420,00	6,7900	2.851,80
7950	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO IN NATURA SEM TEMPERO	KG	PIONEIRO	300,00	7,8700	2.361,00
331	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO MIOLO DE ACEM APRESENTAÇÃO MOIDA	KG	MASTER	395,00	14,5900	5.763,05
334	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO MUSCULO APRESENTAÇÃO CORTES EM CUBOS	KG	MASTER	395,00	15,4900	6.118,55
15243	CARNE SUINA PERNIL COM POUCA GORDURA	KG	MASTER	200,00	11,9900	2.398,00
25831	COSTELINHA SUINA CORTADA EM PEDAÇOS PEQUENOS.	KG	MASTER	50,00	14,4700	723,50

*Total:* 24.060,90

*Total Geral:* 60.395,00